
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA DI UN POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE (CATEGORIA
D - POSIZIONE ECONOMICA D1) A PART TIME (18 ORE) ED
INDETERMINATO, PRESSO I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI
ROVERE' VERONESE.

COMUNE DI ROVERE’ VERONESE
  Provincia di Verona

COPIA
_________

DETERMINAZIONE N. 201 DEL 04-11-2020

Ufficio: RAGIONERIA

LA RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE E RISORSE UMANE

PRESO ATTO:
del Documento Unico di programmazione 2020/2022 (DUP) adottato con deliberazione di
Giunta n. 42 del 31/07/2019, approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento n. 11
del 18/09/2019, ed aggiornato con deliberazione consiliare n. 20 del 18/12/2019, esecutiva;
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 18/12/2019, immediatamente
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione EE.FF. 2020-2022;
che con provvedimento di Giunta comunale n. 2 del 14/01/2020, immediatamente
eseguibile, e ss.mm.ii. è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), assegnando
ai Responsabili dei Servizi i fondi necessari per la gestione della spesa, secondo le
modalità operative e procedurali previste dal vigente regolamento di contabilità dell’Ente e
dalle disposizioni di legge;

PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 9 del 20/05/2019, con il quale ai sensi e per gli effetti
dell’art. 109, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., sono state attribuite alla
sottoscritta rag. Gabriella Maria Meneghini, le funzioni di posizione organizzativa con
l’incarico di Responsabile dell’Area Contabile e Risorse Umane, la quale legittimata ad
emanare l'atto, in ottemperanza e nel rispetto delle vigenti normative:
non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla legge ed in particolare
non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto con riferimento al
Codice di comportamento e alle disposizioni sulla prevenzione della corruzione;
si impegna ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e
delle informazioni in esso contenuto;

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale esecutive ai sensi di legge:



n. 42 del 31/07/2019 con la quale è stata approvata la programmazione annuale del-
fabbisogno del personale e delle assunzioni per l'anno 2020 e pluriennale per il triennio
2020/2022;
n. 39 del 18/08/2020 all'oggetto “Variazione al piano triennale dei fabbisogni del-
personale 2020-2022 a seguito del D.M. 17 marzo 2020 e conseguente variazione del
DUP 2020-2022”;

PRESO ATTO di quanto contenuto negli stessi provvedimenti, ed in particolare che il piano
occupazionale prevede, tra l'altro, la copertura di alcuni posti vacanti attraverso la selezione
pubblica, in particolare per la seguente posizione di lavoro:
- n. 01 posto di Assistente Sociale;

VISTA la Determinazione n. 128 del 31/07/2020 con la quale è stato determinato il limite di
spesa per le nuove assunzioni anno 2020 ai sensi del D.M. 17 marzo 2020;

ASSOLTI gli adempimenti previsti dagli artt. 34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001;

CONFERMATE le risultanze delle facoltà assunzionali dell'Ente, e accertato che non sono
emerse situazioni di soprannumero o eccedenze di personale;

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. n. 487/1994;

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Regioni ed
Autonomie Locali;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.;

CONSIDERATO che si rende necessaria la predisposizione e pubblicazione di apposito
bando di concorso e la successiva selezione di personale idoneo a ricoprire il posto di lavoro
messo a bando;

RITENUTO di dare avvio alla procedura concorsuale in attuazione ai provvedimenti citati
nella premessa e di approvare il bando di concorso, per titoli ed esami, per la copertura di un
posto di Assistente Sociale (categoria D – posizione economica D1) a part time (18 ore) ed
indeterminato presso i Servizi Sociali Comunali, il cui testo e domanda risultano
dall'elaborato A) che viene allegato al presente provvedimento,

DETERMINA

per le motivazioni di cui alle premesse che qui si intendono riportate come parte integrante,
formale e sostanziale:

1) DI INDIRE   il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto di
Assistente Sociale (categoria D – posizione economica D1) a part time (18 ore) ed
indeterminato presso l'Area Contabile e Risorse Umane - Servizi Sociali.

Determinazione DETERMINAZIONI n.201 del 04-11-2020 COMUNE DI ROVERE' VERONESE

Pag. 2



2) DI APPROVARE, conseguentemente, il relativo bando pubblico allegato al presente atto,
per formarne parte integrante, formale e sostanziale.

3) DI DARE ATTO che la pubblicità dell'avviso sarà effettuata mediante pubblicazione
all'Albo Pretorio del Comune e sul sito internet istituzionale dell'Ente nella sezione
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso, mediante invio ai Comuni
della provincia di Verona e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 4ª
Serie Speciale - Concorsi ed Esami.

4) DI DARE ATTO che la responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4-5-6 della legge
241/1990 è la sottoscritta, rag. Gabriella Maria Meneghini, Responsabile dell’Area
Contabile e Risorse Umane.

Roverè Veronese, 04/11/2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Meneghini Gabriella Maria

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 06-11-2020    al 21-11-2020
Lì  06-11-2020

IL MESSO COMUNALE
F.to GUGLIELMINI ELISABETTA

SABRINA

Determinazione DETERMINAZIONI n.201 del 04-11-2020 COMUNE DI ROVERE' VERONESE

Pag. 3


